
Zlínský kraj
Česká republika


	Nadpis: Zedník/zednice
	text: Provádí zednické práce při výstavbě nebo rekonstrukci staveb. Připravuje malty, beton a další stavební materiály. Upravuje stavební materiál, např. seká cihly a tvárnice. Vytváří základy staveb, rozměřuje a staví příčky a zdi, vytváří klenby, překlenutí otvorů. Stavby omítá a pracuje na jejich fasádách. V profesi dosud převažují muži. Pro ženy je povolání méně obvyklé, i když se v něm mohou také dobře uplatnit.
	Text1: Hrubá měsíční mzda v České republice2023
	Text7: Maximum
	Text6: Střed
	Text4: 41 900 Kč
	Text5: Minimum
	Text3: 25 400 Kč
	Text2: 19 000 Kč
	Nadpis_2: Počet osob v profesi2023
	Up_: Volná místa na ÚP
	Text8: 546
	cr_: 18 000
	zk_: 
	Podtitulek_vz: K profesi vede střední vzdělání s výučním listem, obor Zedník.
	Text11: • Součástí oboru je i výuka zaměřená na montáž a osazování sádrokartonu.• Na některých školách může být obor více specializován na zateplování budov nebo na obklady stěn a podlah keramickými materiály.• Absolventi mohou pokračovat v nástavbovém studiu, v oboru Stavební provoz.• Po získání praxe v oboru je možnost samostatného živnostenského podnikání, jehož podmínkou je výuční listV kraji obor nabízí 4 školy.
	undefined_3: Vzdělání pro výkon profese


